1

國立成功大學師資培育自我評鑑推動小組

第 1 次會議紀錄
日期時間：110 年 8 月 17 日下午 1:30
地  點：線上會議
     （網址：https://nckucc.webex.com/nckucc/j.php?MTID=md4b6f7c4d044a173012dd5b18796c36e）
主  席：賴明德副校長
出席人員：王育民教務長(請假)、程炳林教授、楊雅婷特聘教授
列席人員：師資培育中心董旭英教授
紀  錄：廖浡淙

壹、主席報告
感謝各位委員百忙中出席線上會議。

貳、提案討論
第一案
案由：有關 110 年師資培育自我評鑑委員推薦名單，是否同意，提請討論。
說明：
一、依據本校師資培育自我評鑑計畫書，校外評鑑委員至少5人，推薦名單應自評鑑

中心公告之評鑑委員名冊選擇2倍人數提送審議。
二、本案業經110年8月9日師資培育自我評鑑工作小組第2次會議決議通過。

擬辦：通過後，擬提送師資培育自我評鑑指導委員會審議。
決議：照案通過。

第二案
案由：有關 110 年師資培育自我評鑑觀察員推薦名單，是否同意，提請討論。
說明：
一、依據本校師資培育自我評鑑計畫書，觀察員至少2人，推薦名單應自評鑑中心公

告之觀察員名冊選擇2倍人數提送審議。
二、本案業經110年8月9日師資培育自我評鑑工作小組第2次會議決議通過。

擬辦：通過後，擬提送師資培育自我評鑑指導委員會審議。
決議：照案通過。

參、臨時動議：無。

肆、散會 13:40

2

附件 1

國立成功大學師資培育自我評鑑
評鑑委員推薦名單

遴聘說明：
一、自我評鑑委員之選任應遵守利益迴避原則，任期與本次評鑑期程一致，期滿得續聘。
二、自我評鑑委員至少 5 人，由本校師資培育自我評鑑工作小組自評鑑中心公告之評鑑委員

名冊中推薦至少 2 倍之評鑑委員名單，經本校師資培育自我評鑑推動小組同意後，提請

本校師資培育自我評鑑指導委員會審議，簽請校長敦聘之。

序 姓名 現職、職稱 學歷 經歷

1 王俊斌
國立臺北教育大學
課程與教學傳播科技研

究所教授兼所長

國立政治大學
教育研究所博士

1. 臺灣教育哲學學會

理事
2. 臺灣教育社會學學

會理事
3. 國立臺北教育大學

師資培育暨就業輔

導中心主任

2 何希慧
臺北市立大學
教育行政與評鑑研究所

教授

美國喬治華盛頓大學
教育學博士

1. 2017-迄今  教育部

高等教育深耕計畫

審查委員
2. 2017/08-迄今  教育

部師資藝教司師資

培育審議會委員
3. 2017/09-迄今  教育

部師資藝教司教師

資格檢定委員會委

員
4. 2011/01-迄今  財團

法人高等教育評鑑

中心 師資培育評鑑

認可委員會委員
5. 2011/06-迄今  財團

法人高等教育評鑑

中心 師資培育評鑑

委員(中等教育組)

3 吳百祿
正修科技大學
師資培育中心教授兼
副校長

國立高雄師範大學
教育學系博士

1. 高雄市小港國中校

長
2. 國立中山大學、國

立高雄師範大學兼

任講師、助理教

授、副教授、教授

4 林素卿 國立彰化師範大學
教育研究所教授

Ph.D.,Ohio State
University, USA

財團法人高等教育評鑑

中心 師資培育評鑑委員

3

序 姓名 現職、職稱 學歷 經歷

5 林進材 國立臺南大學
教育學系教授

國立臺灣師範大學教育

研究所
課程與教學博士

財團法人高等教育評鑑

中心 師資培育評鑑委員

6 徐綺穗 國立臺南大學
教育學系教授

國立高雄師範大學
教育博士

1. 財團法人高等教育

評鑑中心 師資培育

評鑑委員
2. 國立臺南大學師資

培育中心主任

7 陳嘉成
國立臺灣藝術大學
師資培育中心教授兼
人文學院院長

國立政治大學
教育學博士

1. 國立臺灣藝術大學

師資培育中心專任

教授
2. 華梵大學教育學程

中心專任助理教授
3. 能仁家商老師

8 馮莉雅
國立高雄餐旅大學
師資培育中心教授兼
中心主任暨組長

國立高雄師範大學教育

學系博士
財團法人高等教育評鑑

中心 師資培育評鑑委員

9 蕭金土
南臺科技大學
教育領導與評鑑研究所

兼任教授

國立政治大學
教育博士

1. 南臺科技大學學務

長
2. 南臺科技大學教育

領導與評鑑所所長
3. 南臺科技大學師資

培育中心主任

10 王保進 中原大學
教育研究所教授

國立政治大學
教育博士

1. 中原大學校務研究

暨策略處副策略長
2. 中原大學校務研究

暨策略處校務研究

暨評鑑中心主任
3. 中原大學 校務研究

暨策略處策略長

4

附件 2

國立成功大學師資培育自我評鑑
觀察員推薦名單

遴聘說明：
一、觀察員之選任應遵守利益迴避原則，任期與本次評鑑期程一致，期滿得續聘。
二、觀察員至少 2 人，由本校師資培育自我評鑑工作小組自評鑑中心公告之觀察員名冊中推

薦至少 2 倍之觀察員名單，經本校師資培育自我評鑑推動小組同意後，提請本校師資培

育自我評鑑指導委員會審議，簽請校長敦聘之。

序 姓名 現職、職稱 學歷 經歷

1 洪士薰 國立臺南女子高級中學
教師

國立中正大學
數學系博士

1. 國立臺南女子高級

中學導師 19年（資

優班導師 2 屆）
2. 國立臺南女子高級

中學數學科召集人

2 年

2 徐吉春 臺中市立居仁國民中學
校長

國立臺南大學
教育學系教育經營與
管理博士

國家教育研究院主任及

校長儲訓之儲訓課程研

究規劃與儲訓講師

3 蔡美燕 臺南市立民德國民中學
退休校長

國立臺灣師範大學
教育研究所四十學分班

臺南市立民德國民中學

校長 7 年（榮獲教育部

教學卓越銀質獎，國際

安全學校認證。

4 鄭潔慧 高雄市立瑞祥高級中學

教師
國立中山大學
中文系暑期碩士班碩士

1. 103 年至今  十二年

國教國語文課綱研

修小組委員。
2. 102 年至今  教育部

學習成就評量標準

核心委員。

姓名 出席者電子郵件 加入時間 離開時間 出席時間 連線類型

賴明德副校長 z7908055@email.ncku.edu.tw 2021-08-17 13:29:26 2021-08-17 13:38:44 10 分鐘 Mobile app

程炳林 blcherng@ncku.edu.tw 2021-08-17 13:28:51 2021-08-17 13:38:06 10 分鐘 Desktop app

Yang, Ya-Ting 楊雅婷 z9208008@email.ncku.edu.tw 2021-08-17 13:30:01 2021-08-17 13:38:04 9 分鐘 Desktop app

董旭英 Tung, Yuk-Ying z8902004@email.ncku.edu.tw 2021-08-17 13:29:54 2021-08-17 13:38:11 9 分鐘 Desktop app

廖浡淙Liao,Po-Tsung z9911003@email.ncku.edu.tw 2021-08-17 12:56:50 2021-08-17 13:38:44 42 分鐘 Desktop app

國立成功大學師資培育自我評鑑推動小組與會人員
本次會議以Webex線上視訊系統辦理。

開會日期：110年8月17日(星期二)13:30

會議網址：https://nckucc.webex.com/nckucc/j.php?MTID=md4b6f7c4d044a173012dd5b18796c36e